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Installation og opstart af software 
 

1. Download og installer SmartPSS Lite til Windows 

2. Start SmartPSS Lite og følg instruktionerne på skærmen 

3. Klik på ”Device Manager” efterfulgt af ”Add” 

https://smarteye.dk/wp-content/uploads/2024/02/SmartPSSLite.zip
https://smarteye.dk/wp-content/uploads/2024/02/SmartPSSLite.zip
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4. Vælg ”SN” og udfyld felterne som vist op billedet. Serienummer, adgangskode og brugernavn har du 

fået af SmartEye 

5. Klik ”Add” når du har udfyldt alle felter 

 

6. Vent op til 5 minutter for at se om kameraerne kommer online. Hvis de ikke kommer online dobbelttjek 

at alle oplysninger er korrekt indtastet. Hvis der fortsat er problemer kontakt SmartEye 
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Valgmuligheder i softwaren 
Du vil nu blive vist alle de muligheder, softwaren kan. Vi fokuserer dog kun på 3 menupunkter, da det er de 

eneste vi benytter til vores mobilkits og master. 

1. Live View – Denne funktion bruges til at se direkte billeder fra kamerasystemet. 

2. Playback – Denne funktion bruges til at finde og se optagelser fra systemet samt gemme videoklip 

ned på din computer. 

3. Devices – Denne funktion bruges til at tilføje systemer som vist i menupunktet før. Du kan dog altid 

komme tilbage hertil, hvis du får flere systemer med tiden, du gerne vil kunne se. 
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Live View 
Du kan se en liste over dine systemer ude til venstre. Dobbeltklik på et af dem, og du vil få vist dine 

kameraer i vinduet til højre. Bemærk, hvis du ønsker at se et enkelt kamera i stort format, kan du ligeledes 

dobbeltklikke på et, hvorefter det vil fylde hele skærmen. For at komme tilbage kan du dobbeltklikke igen 

på billedet, og visningen vil gå tilbage i 4-skærms-opdeling, ligesom du kan vælge den nede i bunden af 

skærmen. 

 

 

View Grupper: 

Til venstre vil du kunne se en tab kaldet View. Herinde kan du lave og vælge fast skærmvisninger som du 

ønsker ud fra kamera grupper i enkelte områder. 

 

Genvej til Playback: 

Når du ser live, kan du vælge et kamera ved at venstre klikke på dette. Det valgte kamera bliver indikeret 

med en hvid firkant rundt om billedet. Herefter kan du højre klikke og vælge funktionen Playback. Nu ryger 

du direkte til optagelser på det valgte kamera for dags dato. Se mere info på næste side, hvordan du 

gemmer og spoler i optagelserne.  
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Playback 
Der er mange funktioner forbundet med Playback menuen. For at se optagelser for et givent tidspunkt, 

vælger du et eller flere kamera under dit system (sæt flueben). Herefter skal du vælge dato samt start og 

slut tidspunkt via kalenderikonet. Bemærk, at du max kan vælge 24 timer i tidsintervallets længde, og 

systemet vil altid udvælge de seneste 24 timer bagud for dig, medmindre du selv går ind og angiver et 

specifikt tidspunkt. Herefter skal du trykke Search. 

 

Når det valgte tidspunkt er fundet frem, vil systemet loade en database med de tidsrum, der har været 

optagelser i. Dette bliver angivet med bjælkerne i tidslinjen. Den sorte farve indikerer at, der ikke er 

registreret bevægelser, og at der dermed ikke er optagelser. 

Du kan nu afspille ved hjælp af den nederste menu. Vælg play/pause, gå tilbage, eller skru op og ned i 

hastighed, hvis du skal finde noget længere inde i klippet. Det er også muligt at trække i selve 

tidsindikatoren, for at komme hurtigt frem til et bestemt tidspunkt du vil se. 
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Download af optagelser 
Der er 2 muligheder for at hente optagelser ned til din computer.  

Den første og mest simple er at bruge Saks ikonet nede i venstre hjørne. Når du trykker på dette ikon første 

gang, kommer der en markering frem, der viser en time. Du kan trække i start og slut tidspunkt og vælge 

den specifikke hændelse, du vil gemme ned. Tryk derefter på Saks ikonet igen. Du vil nu blive mødt med et 

pop-up vindue, hvor du skal angive placeringen, du ønsker at gemme samt video format. Vi anbefaler altid 

at vælge MP4, da alle platforme kan afspille dette, hvis et klip fx skal sendes via mail til politiet eller andre 

personer. 
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Den anden mulighed bruges ofte, hvis man ønsker at download et helt døgn eller lange perioder med 

optagelser. Helt ude til højre i billedet vil du kunne ane en skjult pil på en lysegrå fane. Når du trykker på 

denne, vil hele listen med optagelser komme frem fra den valgte tidsperiode (24 timer).  

 

Oppe i hjørnet til højre vil du kunne se et ikon, der ligner 2 firkanter oven på hinanden. Dette ikon hedder 

Select all (Vælg alle). Herefter trykker du på ikonet lige til højre for, der hedder Save (Gem). Du vil nu blive 

mødt med et pop-up vindue, hvor du skal angive placeringen, du ønsker at gemme samt video format. Vi 

anbefaler altid at vælge MP4, da alle platforme kan afspille dette, hvis klippet fx skal sendes via mail til 

politiet eller andre personer. 
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Bemærk, at hvis du har valgt at se optagelser for flere kamera, vælges der kun klip fra et kamera ad gangen. 

Dette er kameraet som er valgt i forhold til tidslinjens database, du kan se nederst i bjælken. Processen skal 

gentages pr. kamera, som du vil hente optagelser fra. 

Ens for begge fremgangsmetoder er, at når du har valgt placering og format, vil der komme et Export 

Progress vindue frem, hvor du kan følge downloadtiden af de klip, som du har valgt. 

 

Når filerne er færdige med at blive downloadet, kan du finde dem på din computer og afspille dem i hvilken 

som helst medieafspiller-software. Herunder Windows Medier Player, VLC mm. 

 


